[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
от 14 февраля 2018 года № 114 «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств бюджета муниципального образования
Усть-Лабинский район

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 1948 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 14 февраля 2018 года № 114 «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район» следующие изменения:

1.1 Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы  муниципального  образования  Усть-Лабинский район  С.И. Завалевскую».

1.2. Подпункты «г», «д» пункта 1.4 части 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«г) проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и государственной экспертизы проектной документации в части оценки соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) проверки достоверности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета;

д) проведение аудита проектной документации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.».
1.3. Дополнить пункт 2.3 части 1 приложения к постановлению подпунктом «д» следующего содержания:

«д) общий объем капитальных вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объекта капитального строительства и (или) приобретение объекта недвижимого имущества, а также его распределение по годам реализации инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта)».

2. Постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 22 августа 2019 г. № 583 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 14 февраля 2018 года № 114 «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район» признать утратившим силу.
3. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Столярова С.М.) обеспечить:

- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;

 - размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава муниципального образования Усть-Лабинский район
	С.А. Запорожский

123011

_1196075284